泉鲤常办〔2020〕17号

鲤城区人民政府常泰街道办事处关于印发《2020年常泰街道全民禁毒宣传月活动

工作方案》的通知

各社区居委会，街道机关及所属各部门：

现将《2020年常泰街道全民禁毒宣传月活动工作方案》印发给你们，请结合工作实际，认真抓好贯彻执行。

               鲤城区人民政府常泰街道办事处

               2020年5月21日

2020年常泰街道全民禁毒宣传月活动

工作方案

为切实推动毒品预防宣传教育工作，提高青少年识毒、防毒、拒毒的毒品意识，根据区禁毒办的相关文件精神，结合我街道禁毒工作实际，特制定本工作方案。

一、指导思想

根据《2020年全区禁毒工作要点》（泉鲤禁毒办〔2020〕11号）和《关于开展全区“全民禁毒宣传月”活动的通知》（泉鲤禁毒办〔2020〕17号）的有关部署，在2020年6月全民禁毒宣传月期间，围绕“6·1”禁毒法实施纪念日、“6·3”虎门硝烟纪念日、“6·26”国际禁毒日等禁毒宣传节点，以开展“健康人生.绿色人生”禁毒宣传主题为核心，创新工作手段，拓展工作渠道，努力提升毒品预防教育工作实效，以宣传毒品知识、毒品危害为重点，全力推进我街道新一轮禁毒工作的开展，不断增强人民群众的安全感和满意度。

二、组织领导及工作机构

组  长：欧阳克勤  街道党工委副书记、办事处主任

副组长: 黄从容  街道党工委副书记、统战委员、政法委员

        林春生  常泰派出所所长

黄成君  街道办事副处主任

            陈唯凯  常泰司法所所长

成  员：吴碧芳  街道党政办主任

            傅群东  街道综治办常务副主任

傅景河  街道财经办主任

            魏志添  街道关工委驻会副主任

林双安  街道企业服务中心主任

陈  挺  街道党政办宣传干事

            蒋雄峰  下店社区党支部书记、居委会主任

            陈跃群  路边社区党支部书记、居委会主任

傅福诞  华星社区居委会主任

            傅端阳  锦田社区居委会主任

            吴文荣  新塘社区居委会主任

            吴耿平  仙塘社区居委会主任

            陈志勇  上村社区居委会主任

            蒋金涌  树兜社区居委会主任

            陈莲珠  五星社区居委会主任

            卜才武  华塑社区居委会主任

黄梅凤  街道综治办禁毒社工

日常工作由综治办负责，联系人：黄梅凤，联系电话：13805014465，办公电话：28052716。

三、工作目的

通过组织开展形式多样、生动形象的禁毒宣传教育活动，提高广大群众对毒品危害认识，使毒品对社会、家庭和个人的严重危害及“健康人生，绿色无毒”的生活理念深入人心，防毒常识人人掌握、自觉运用，为禁毒工作深入开展创造有利的社会环境、舆论氛围和群众基础。

四、活动时间

2020年5月底至6月下旬结束。

五、活动计划

（一）组织青少年学生观看禁毒宣传视频和禁毒手抄报活动

责任部门：常泰街道禁毒工作站、街道关工委、五星社区

时间：5月30日

参加人数：15人

地点：五星社区青少年活动中心

内容形式：6.1禁毒法实施纪念日，组织社区青少年学生观看禁毒宣传片，开展以“健康人生.绿色无毒”为主题的禁毒手抄报比赛活动，发放六一儿童节小礼品。通过活动使学生们更清晰地认识了毒品的危害，增强了学生们识毒、拒毒、防毒的能力。在一定程度上扫除了有关“禁毒”知识的盲点，也促使他们积极遵守法律法规，拒绝毒品，珍爱生命。

（二）组织吸毒人员心理健康咨询座谈会

时间：6月3日

责任部门：常泰街道禁毒工作站

参加人数：10人

地点：常泰街道三楼会议室

内容形式：组织正在社区戒毒(康复)的吸毒人员前来参加座谈会。邀请泉州神和医院心理科主任陈元堂为吸毒人员开展心理健康辅导咨询座谈会。通过这样一对一的心理咨询辅导，从心理上引导、帮助戒毒人员摆脱毒瘾的困扰，提高戒毒康复人员回归社会以后的生存、生活能力。

（三）进社区开展入户禁毒宣传

时间：6月23日

责任部门：常泰街道各办（站、所）、派出所、各社区

地点：各社区

内容形式：制作“健康人生.绿色无毒”的禁毒宣传手册，组织街道干部职工和派出所下社区开展入户禁毒宣传活动，详细讲解吸毒对个人、家庭、社会造成的严重危害，积极鼓励广大人民群众向街道办事处和派出所举报吸毒、贩毒的违法犯罪线索，共同维护常泰的和谐环境。

六、工作要求

（一）高度重视，精心部署。高度重视，切实加强组织领导，明确各自职责，确定目标任务，有计划、有步骤地抓好落实，确保此次集中宣传活动取得实效。

（二）联系基层，服务群众。要针对群众关心的问题，多宣传反映来自基层、来自群众的经验，努力做到宣传工作准确鲜明、形式多样、深入浅出、生动活泼，着力增强宣传的实用性、针对性、时效性。

（三）整合资源，强化宣传。加强与新媒体的联络、沟通和协调，要紧密围绕“6·26”国际禁毒日和平安常泰建设工作的整体部署进行宣传活动，努力营造浓厚的法治氛围，确保宣传活动取得实际效果

（四）总结经验，及时上报。综治办注重收集有关图片资料，总结活动开展情况于6月30日将活动情况报告街道办事处和区禁毒办。

	  鲤城区常泰街道办事处                   2020年5月21日印发

PAGE
- 1 -